
 
 

Certyfikaty językowe Uniwersytetu Cambridge są szeroko znane i wysoko oceniane na całym świecie. Każdy 

uczący się języka angielskiego powinien również myśleć o zdaniu takiego egzaminu.    

 
KET  

(Key English Test) 
Test przedpodstawowy z języka angielskiego. Odpowiednik, w międzynarodowej skali, egzaminu A2. 

Sprawdza bardzo podstawowe wiadomości egzaminowanego. Egzamin składa się z 3 części (czytanie i pisanie, 

słuchanie, mówienie). Egzamin KET zdają głównie młodsi słuchacze kursów językowych lub osoby dorosłe 

stawiające swoje pierwsze kroki w świecie języka angielskiego.  

 

 

PET  
(Preliminary English Test) 

Test podstawowy z języka angielskiego. Odpowiednik, w międzynarodowej skali, egzaminu B1. Sprawdza 

podstawowe wiadomości egzaminowanego. Egzamin składa się z 4 części (czytanie, słuchanie, mówienie i 

pisanie). Egzamin PET zdają głównie młodsi słuchacze kursów językowych, chociaż dorośli mogą również go 

zdawać, próbując w ten sposób zweryfikować swoje wiadomości.  

 

FCE 
 (First Certificate in English) 

Test poziomu średniego z ogólnej wiedzy z języka angielskiego. Odpowiednik, w międzynarodowej skali, 

egzaminu B2. Polski odpowiednik to egzamin maturalny poziomu rozszerzonego. Egzamin składa się z 5 części 

(czytanie, słuchanie, mówienie, pisanie oraz gramatyka). Egzamin FCE jest bardzo popularny w Polsce i na 

całym świecie. Każdy młodszy i starszy, kto interesuje się językiem angielskim powinien pomyśleć o podejściu 

do tego egzaminu. W dzisiejszych czasach po prostu nie można go nie mieć . 

 

CAE  
(Certificate in Advanced English) 

Test poziomu zaawansowanego ze szczegółowej wiedzy z języka angielskiego. Odpowiednik, w 

międzynarodowej skali, egzaminu C1. Polski odpowiednik to poziom akademicki studiów językowych. Egzamin 

składa się z 5 części (czytanie, słuchanie, mówienie, pisanie oraz gramatyka). Egzamin CAE jest również 

bardzo popularny w Polsce i na całym świecie. Uczący się z dużymi ambicjami powinni “mieć na celowniku” 

swoich planów zawodowych egzamin CAE. Właściciel certyfikatu CAE może uczyć języka angielskiego innych. 

Może, rzecz jasna również pracować w polskich szkołach jako nauczyciel.  

 

CPE 
 (Certificate of Proficiency in English) 

Test poziomu profesjonalnego ze szczegółowej wiedzy z języka angielskiego, włącznie z niuansami 

gramatycznymi Odpowiednik, w międzynarodowej skali, egzaminu C2. Polski odpowiednik to poziom wysoki po 

ukończeniu studiów językowych lub wyższy. Egzamin składa się z 5 części (czytanie, słuchanie, mówienie, 

pisanie oraz gramatyka). Egzamin CPE jest mniej popularny z powodu wysokiej skali trudności, którą 

reprezentuje. Osoba, która zdała egzamin CPE reprezentuje poziom zaawansowania językowego zbliżony do 

native speakers. Niektóre firmy i instytucje (służby dyplomatyczne, szkoły pilotów, studia językowe dla 

nauczycieli) wymagają poziomu CPE od swoich słuchaczy. Posiadając CPE można sprawdzić się językowo w 

każdej instytucji. To ostatni i najtrudniejszy egzamin z języka angielskiego z grupy egzaminów 

niespecjalistycznych.  

 

BEC  

(Business English Certificates) 



Popularne egzaminy z języka biznesu. Istnieją trzy poziomy BEC: Preliminary (podstawowy), Vantage (wyższy 

średni) oraz Higher (zaawansowany). Egzamin, który w świecie biznesu jest coraz bardziej popularny. Banki, 

fundusze inwestycyjne, biura maklerskie i inne instytucje finansowe wymagają BEC od swoich pracowników. 

Zwykle jest to poziom Vantage. Odpowiednik w skali międzynarodowej: B2.  

 

 

CCEERRTTYYFFIIKKAATTYY  DDLLAA  NNAAJJMMŁŁOODDSSZZYYCCHH  
 
 
 

YOUNG LEARNERS ENGLISH TEST  
(YLE) 

 

 

  
Nauka angielskiego dla dzieci powinna być zabawna i inspirująca.  Dla każdego rodzica natomiast dużą 

przyjemnością jest patrzeć, jak jego dziecko, w miarę postępów w nauce, nabiera pewności siebie w 

posługiwaniu się tym językiem.  Cambridge Young Learners English Tests to doskonały sposób by pokazać 

dzieciom jak dużo już umieją a tym samym zachęcić je do dalszej nauki.   

Setki tysięcy dzieci na całym świecie przystępuje do Cambridge Young Learners English Tests. Twoje 

dziecko może stać się jednym z nich a Ty jako rodzic będziesz dumny, że zdobyło znany w wielu krajach 

certyfikat Cambridge YLE, który potwierdza znajomość języka angielskiego. 

 

      
 
Testy YLE zostały tak skonstruowane, że dzieci zaczynają od uczenia się prostych słów i zwrotów na 

poziomie Starters, a na następnych poziomach, Movers i Flyers, poznają coraz bardziej rozbudowany, 

trudniejszy język: 

• Starters. - na poziomie początkującym  
• Movers - na poziomie A1  
• Flyers - na poziomie A2  

 

Testy YLE są przeznaczone dla dzieci w wieku 7 - 12 lat.   

 

Badania pokazują, że dzieci lubią uczyć się do testów YLE a także je zdawać.  Wiele zadań egzaminacyjnych 

polega miedzy innymi na kolorowaniu, rysowaniu czy rozmowie z egzaminatorem, co bardzo zachęca i 

inspiruje dzieci. Cambridge Young Learners English Tests wyznaczają międzynarodowe standardy w 

nauczaniu języka angielskiego w szkołach podstawowych zarówno dla nauczycieli jak i dla uczniów. Wszyscy 

zdający na całym świecie są egzaminowani według tych samych zasad i dostają takie same certyfikaty 

Cambridge ESOL. Każde dziecko, które podchodzi do testu YLE dostaje certyfikat.  Z każdej z trzech 

części testu: słuchania, pisania i czytania oraz mówienia można uzyskać maksymalnie 5 tarcz, razem 15. 

Wynik pokazuje wyraźnie, jakie dziecko robi postępy w nauce języka.  Certyfikat jest także motywacją do 

dalszej pracy nad angielskim. 

 



Test YLE składa się z trzech części (tzw. Papers): 

• Czytanie i pisanie (Reading and Writing)  

• Rozumienie ze słuchu (Listening)  

• Mówienie (Speaking)  

 

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE: 
sekretariat  

Szkoły Językowej PADEREWSKI 
81- 443 88 05, 663 123 103 

jezyki@akademos.com.pl 
 


